
Protokół Nr XLV/09
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

w dniu  9 lipca 2009r.
w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza

godz. 16.00

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu miasta 

Tarnowskie Góry dla Gminy Bestwina, poszkodowanej w wyniku intensywnych 

opadów w czerwcu 2009r.

4. Zakończenie sesji.

Ad. 1
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY  chwilą  skupienia  otworzył 

obrady XLV sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, a następnie na podstawie 

listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  gości  przybyłych  na 

dzisiejszą sesję.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY  przedstawił  porządek  obrad 

dzisiejszej  sesji,  a  następnie  poinformował  Radnych  o  możliwości  składania 

wniosków do  porządku obrad. 

Wobec  braku  zgłoszeń  Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod  głosowanie 

porządek dzisiejszej sesji. 

Za  przyjęciem zaproponowanego porządku obrad sesji  głosowało  – 18  Radnych, 

przeciw– 0 Radnych, od głosu wstrzymało się – 0 Radnych.

Porządek obrad XLV sesji został przyjęty.

Porządek obrad XLV sesji został przyjęty, jak w pkt. 1 – 4.
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Ad. 3
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu miasta Tarnowskie Góry dla Gminy Bestwina, poszkodowanej 

w wyniku intensywnych opadów w czerwcu 2009r.

Projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  przedstawił  Naczelnik  Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego Jerzy OKOŃSKI.

Przewodniczący Komisji  BEZPIECZEŃSTWA I  PORZĄDKU PRAWNEGO Piotr 
WYCISK  poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt 

uchwały.

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ Kazimierz SZCZERBA poinformował, że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusja:
Radny Franciszek  NOWAK:”jako  jeden  z  Radnych  podpisanych  pod  wnioskiem 

(myślę, że każdy Radny by się pod nim podpisał) chciałbym zwrócić Państwu uwagę 

na zdjęcia z zalanych obszarów. W wyniku szkód górniczych  Kopalni „Silesia” teren 

miejscowości obniżył się od 5 do 8 m. Rekultywacja szkód górniczych na tym terenie 

sprowadzała  się  do utworzenia  stawów  –  obecnie  jest  to  zagłębie  karpiowe. 

Sąsiedztwo  rzek  Wisły  i  Białki  spowodowało,  że  wskutek  intensywnych  opadów 

deszczu  w czerwcu,  miejscowość  została  w  ciągu  kilku  godzin  zalana.  Jednostki 

Straży  Pożarnej  z  Rybnika,  Sosnowca  i  Bielska  Białej  wypompowują  wodę  24 

godziny na dobę – w ciągu 10 dni tych prac lustro wody obniżyło się o 24 cm. Na 

szczęście woda nie przerwała wału przeciwpowodziowego. Apeluję o przyjęcie tego 

projektu uchwały.”

Radny Feliks KOWALSKI: „wnoszę o szybkie i skuteczne przekazanie tych środków 

Gminie Bestwina. Uważam, że cel jest słuszny.”

Radna  Alicja  KOSIBA-LESIAK:  „przypominam  sobie  ubiegły  rok,  gdy  podobne 

nieszczęścia  dotknęły  miejscowości  sąsiadujące  z  naszym Powiatem.  W sierpniu 
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ubiegłego roku na sesji nadzwyczajnej Rada Miejska przyjęła uchwałę o udzieleniu 

pomocy.  Uważam,  że  środki  przeznaczone na ten  cel  mieszczą się  w granicach 

możliwości  budżetowych  Gminy Tarnowskie  Góry.  Będę  głosowała  za  przyjęciem 

przedmiotowego projektu uchwały.”

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Krzysztof  ŁOZIŃSKI:  „cel  jest  szczytny. 

Cieszę  się,  że  będziemy  mogli  pomóc  najbardziej  potrzebującym.  Mam  pytanie 

w imieniu  grupy Radnych,  których  reprezentuję  jako  Przymierze  Społeczne,  jeżeli 

pieniądze,  które zostały przejęte  przez komornika z konta Urzędu Miejskiego dla 

Pana Janusza  SZROETERA uda  się  odzyskać,  czy będziemy mogli  wnioskować 

o większą  pomoc dla  poszkodowanych  Gmin? Na jakim etapie  jest  odzyskiwanie 

środków, czy również uda się odzyskać środki przekazane na odprawy dla Radców 

Prawnych?”

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI: „zgadzam  się  z  moimi 

przedmówcami istnieje potrzeba przekazania pomocy, gdy dzieje się źle w naszej 

okolicy  -  Województwie.  Na  szczęście  te  nieszczęścia  nie  dotykają   Gminy 

Tarnowskie Góry. Każda kwota na niesienie pomocy byłaby za mała, jednak jest to 

wyraz  solidarności  i  działania  w  grupie,  w  której  znajdują  się  inne  gminy  i  inne 

szczeble administracji. Jeżeli będą uzasadnione wnioski innych Gmin będziemy te 

wnioski  rozważać  i  przekazywać  Radzie  Miejskiej.  Środki  na  pomoc  dla  Gminy 

Bestwina  zostały  przekazane  z  rezerwy  budżetowej.  Odnośnie  kwoty  ściągniętej 

przez komornika na rzecz sprawy Pana SZROETERA, postępowanie nadal jest w 

toku.  Na  marcowej  rozprawie  zostali  przesłuchani  świadkowie,  ponadto  sędzia 

powołał  biegłego,  który  oszacuje  wartość  nieruchomości.  Obecnie  czekamy  na 

wyznaczenie kolejnego terminu sprawy.”

Po  zakończeniu  dyskusji  Przewodniczący przystąpił  do  procedury  głosowania 

przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 18 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od 

głosu wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada Miejska podjęła   Uchwałę    Nr     XLV/492/2009    w sprawie udzielenia pomocy 

3



finansowej  z  budżetu  miasta  Tarnowskie  Góry  dla  Gminy  Bestwina 
poszkodowanej w wyniku intensywnych opadów w czerwcu 2009 r.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY złożył  życzenia  urodzinowe 

Radnej Alicji KOSIBE-LESIAK.

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad dzisiejszej sesji, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Piotr SZCZĘSNY  słowami „Szczęść Boże”  zamknął  obrady XLV sesji 
Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Protokołował:

/-/M. Solinger 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/Piotr SZCZĘSNY
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